
Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk 
 

ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 
 

STRÁNKA 1 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

ZUŠKA 
 

 

 

Slovo ředitele 

PAVEL VALIŠ 

   Další školní rok se blíží ke svému konci. Je neu-

věřitelné, jak rychle ten čas běží. Druhé pololetí 

bylo v naší škole hodně bohaté, proto vám jej ale-

spoň v kostce shrnujeme v tomto letním čísle na-

šeho občasníku.  

   ZUŠ Vimperk je stejně jako jiné základní umě-

lecké školy v první řadě vzdělávací institucí. Ško-

lou, jež poskytuje základy vzdělávání v umělec-

kých oborech. Protože jsme přesvědčeni, že k vý-

uce patří mimo jiné i prezentace žáků na veřejnosti, 

snažíme se všechny prezentace významně podporo-

vat. Nejedná se vždy pouze o akce, které přímo po-

řádáme, ale obrací se na nás mnoho dalších insti-

tucí, organizací, spolků atd. Ne vždy můžeme vy-

hovět, popřípadě najít společnou řeč, neboť jak je 

výše popsáno, jsme zejména vzdělávací instituce. 

   Protože se nacházíme skoro na konci školního 

roku, můžeme bilancovat a přinést pár konkrétních 

čísel ze života ZUŠ Vimperk ve školním roce 

2024/2025. 

Naše škola uspořádala 13 veřejných koncertů,        

23 třídních koncertů, 11 absolventských koncertů            

a 2 veřejné koncerty dechového orchestru. Výtvar-

níci uskutečnili 2 vernisáže s následnými výsta-

vami. Taneční a literárně-dramatický obor uspořá-

dal po jednom veřejném vystoupení. Pro žáky MŠ, 

ZŠ a SŠ jsme připravili téměř 20 akcí. Zahájili jsme 

další ročník vzdělávání v Akademii umění a kul-

tury, přičemž se její žáci zúčastnili jedné veřejné 

akce. Uspořádali jsme 3 soutěže v budově školy. 

Do různých soutěží se zapojilo 71 žáků. ZUŠ Vim-

perk byla, je a bude vidět i za hranicemi města Vim-

perk či Jihočeského kraje. 

   

 Přeji vám všem příjemné čtení a krásné léto! 

RYTÍŘI TALENTU NA OBRAZOVKÁCH ČT 
   14. 5. 2025 se uskutečnil be-

nefiční koncert NF Magdalény 

Kožené v pražském Karlíně. 

Na koncertě se představil spo-

lečný orchestr ZUŠ OPEN slo-

žený z žáků 30 ZUŠ České re-

publiky. Dále v programu vy-

stoupily spojené pěvecké 

sbory a nechybělo taneční vy-

stoupení. Orchestr dirigoval 

Jan Kučera a představila se       

i Magdaléna Kožená. V or-

chestru měla tu čest zasednout 

i 4 děvčata ze ZUŠ Vimperk. 

Julie Vališová, Lucie Vališová 

a Denisa Holínová na lesní 

rohy, Ester Kohoutová na fa-

got. Koncert vysílala přímým 

přenosem Česká televize na 

programu ČT Art. Děvčata 

skvěle reprezentovala ZUŠ 

Vimperk.   

   Na samotný koncert však 

vedla dlouhá cesta. Na podzim 

byla zaslána výzva všem ZUŠ 

v republice k účasti v tomto 

projektu. Na základě kritérií, 

kterými byly zejména před-

chozí úspěchy a orchestrální 

praxe, byly týden před Váno-

cemi vybrány i výše uvedené 

žákyně naší školy, které obdr-

žely potřebné noty k nastudo-

vání. Noty nacvičovaly se 

svými pedagogy a třetí sobotu 

v únoru se všichni vydali do 

Pardubic na první zkoušku or-

chestru. Následovaly ještě 

další sobotní zkoušky 

v březnu, dubnu a květnu. 

V úterý 13. 5. již probíhala 

zkouška v Praze, na níž byly 

přítomny i všechny sbory   a 

poprvé se k dirigentskému 

pultu postavil Jan Kučera. Ve 

středu 14. 5. se opět zkoušelo, 

tentokrát na místě koncertu.  

 

 

  27. 6.    

 

 

 
 

Kromě klasických zkoušek probíhaly i zkoušky pro televizi.  

   Večer ve 20:15 téměř půlroční práce mnoha mladých hudebníků, jejich 

pedagogů a dalších, vyvrcholila krásným koncertem, který jste mohli vi-

dět i vy. A pokud jste ho neviděli, stále je k dispozici k přehrání v iVysí-

lání na webu České televize. 

 

 9:00 – 13:00 ROZDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ    

 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE 
 

str. 1 – ŽÁCI ZUŠ VIMPERK V PROGRAMU ČT ART 

 

 

 str. 2 – ZE ŽIVOTA ZUŠ 

        

 

str. 3, 4 – SOUTĚŽE str. 4 – TALENTOVÉ ZKOUŠKY 

 

str. 5 – PROGRAMY PRO ŠKOLY str. 5 – PASOVSKÝ FESTIVAL str. 6 – Z TANEČNÍHO OBORU 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 2 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

 

 

Natáčení Jihočeské televize 

   Jihočeská televize oslovila naši školu, zda by u nás mohla natočit pořad Škola hrou. Jedná se o pořad, kde 

samy děti provází školou, kterou navštěvují. Natáčení probíhalo v běžné výuce v pondělí 24. 3. Školou pro-

vázely Veronika Heiderová (žákyně literárně-dramatického a tanečního oboru) a Julie Vališová (žákyně hu-

debního a tanečního oboru). Děvčata i další žáci tak měli možnost být součástí toho, jak se reportáž natáčí. 

Výsledek mohli vidět diváci Jihočeské televize. Pokud jste reportáž neviděli, najdete pořad s názvem Škola 

hrou – ZUŠ Vimperk na webu jihoceskatelevize.cz. 

 
 

 

ESTER KOHOUTOVÁ ZAHRÁLA NA FESTIVALU PRAŽSKÉ JARO 

   Fagotistka Ester 

Kohoutová se předsta-

vila v rámci festivalu 

Pražské jaro na kon-

certě Salon ZUŠ            

v kostele sv. Šimona    

a Judy v Praze. Jako 

stipendistka MenArt 

si zahrála v dechovém 

triu s cembalem a dále 

v dvouplátkovém or-

chestru. Ten řídil nej-

prve Tomáš Františ 

(skladby G. F. Hän-

dela) a koncert vyvr-

cholil světovou pre-

miérou skladby, která 

byla napsána přímo 

pro tuto příležitost 

známou českou skla-

datelkou, mj. držitel-

kou ceny Anděl, Beatou Hlavenkovou. Skladbu pro zpěv, dvouplátkový orchestr a lesní rohy nastudoval           

a dirigoval Radek Baborák. Byl to krásný zážitek! 

   A jak se vlastně Ester na koncert dostala? Na jaře ji v loňském šk. roce přihlásila paní učitelka Petra Vali-

šová do stipendijního programu MenArt. Ester byla na základě nahrávky vybrána a od podzimu 2024 jezdila 

se svojí učitelkou pravidelně do Prahy, kde se zdokonalovala ve hře na fagot u pedagoga pražské HAMU a 

fagotisty České filharmonie Tomáše Františe. Pro Ester i její učitelku to byly cenné zkušenosti. 

 

 

Úspěšní „dechaři“ z ústředního 

kola soutěže ZUŠ. 

 

Vlevo Prokop Fürst 

Vpravo Rozálie Fürstová  

a Jan Krejsa 

 

Julii Vališovou a Ester Kohouto-

vou najdete na fotografiích z dal-

ších akcích. 

TŘÍDNÍ KONCERTY 

  Od ledna až do března probíhaly v naší škole 

třídní koncerty všech tříd hudebního oboru. Cel-

kem se jich uskutečnilo 23, a to nejen ve Vim-

perku, ale i ve Čkyni a ve Vacově. Koncerty jsou 

velmi oblíbené a hojně navštěvované, neboť na 

nich dostávají příležitost předvést své hudební 

umění všichni žáci. 

 

 

ŽÁCI PŘIJATI NA KONZERVATOŘE 

   V březnu úspěšně vykonaly talentové zkoušky 

na konzervatoře: 

Ester Kohoutová (fagot) – Pražská konzervatoř 

Adriana Nari Huříková (klasický zpěv) – Kon-

zervatoř České Budějovice 

 

 

36 ÚSPĚŠNÝCH REPREZENTANTŮ ZUŠ 

VIMPERK 

   V letošním školním roce se celkem 36 žáků 

úspěšně zúčastnilo soutěže či přehlídky na kraj-

ské nebo republikové úrovni. Minimálně okres-

ního kola se zúčastnilo daleko více žáků. Kom-

pletní výsledky ve všech soutěžích, do kterých se 

naši žáci v druhém pololetí zapojili, najdete na 

následujících stranách. Děkujeme všem za vyni-

kající reprezentaci! 

 

 

REKORDNÍ POČET ABSOLVENTŮ VE 

ŠK. ROCE 2024/2025 

 

   Současný školní rok přinesl naší škole nejvyšší 

počet absolventů v novodobé historii (a kdo ví, 

možná i vůbec…). Absolventy máme ve všech 

oborech vzdělání. V literárně-dramatickém 

oboru se představil na svém vystoupení 1 žák, 5 

absolventek v tanečním oboru a 5 absolventů v 

oboru výtvarném. Všichni jsou absolventi I. 

stupně studia. V hudebním oboru absolvuje cel-

kem 45 žáků, z nichž je 12 z II. stupně a 33 z I. 

stupně. Všichni dostali možnost absolvovat ve-

řejně. Proto jsme uspořádali 12 koncertů, 1 diva-

delní vystoupení, 1 taneční představení a 1 verni-

sáž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 3 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

SOUTĚŽE ZUŠ 
 

X. kategorie  

   1. cena s postupem  Lucie Vališová 

                                                           (K. Škvrna) 

XI. kategorie  

   1. cena s postupem  Denisa Holínová 

                                                           (K. Škvrna)    

Hra na trubku 

IV. kategorie  

   1. cena s postupem  Josef Matheisl 

                                                             (M. Vališ) 

VI. kategorie  

   1. cena s postupem  Václav Půbal 

                                                         (K. Škvrna) 

XII. kategorie  

   1. cena s postupem  Jan Krejsa 

                                                             (M. Vališ) 

Hra na baskřídlovku 

XII. kategorie  

   1. cena s postupem  Prokop Fürst 

                                                             (M. Vališ) 

Hra na tubu 

X. kategorie  

   1. cena s postupem Rozálie Fürstová 

                                                           (K. Škvrna) 

 

Krajské kolo – 2. 4., Sezimovo Ústí 

Hra na lesní roh 

IV. kategorie  

   1. cena          Tomáš Pražák            (K. Škvrna) 

VIII. kategorie  

   1. cena s postupem  Julie Vališová 

                                                           (K. Škvrna) 

X. kategorie  

   1. cena   Lucie |Vališová         (K. Škvrna) 

                                                            

XI. kategorie  

   2. cena   Denisa Holínová       (K. Škvrna) 

                                                               

Hra na trubku 

IV. kategorie  

   2. cena   Josef Matheisl             (M. Vališ) 

                                                             

VI. kategorie  

   1. cena   Václav Půbal            (K. Škvrna) 

                                                          

XII. kategorie  

   1. cena s postupem  Jan Krejsa       (M. Vališ) 

                                                              

Hra na baskřídlovku 

XII. kategorie  

   1. cena s postupem  Prokop Fürst   (M. Vališ)                                                           

 

Hra na tubu 

X. kategorie  

   1. cena s postupem Rozálie Fürstová 

                                                           (K. Škvrna) 

 

Ústřední kolo – 22. – 23. 5., Praha 

Hra na lesní roh 

VIII. kategorie  

   1. cena   Julie Vališová           (K. Škvrna) 

                                                            

Hra na trubku 

XII. kategorie  

   1. cena  Jan Krejsa                   (M. Vališ) 

 

Hra na baskřídlovku 

XII. kategorie  

   1. cena   Prokop Fürst               (M. Vališ)                                                           

 

Hra na tubu 

X. kategorie  

   2. cena               Rozálie Fürstová (K. Škvrna) 

 

 

SÓLOVÝ ZPĚV 

Okresní kolo – 13. 2., Prachatice 

I. kategorie  

   1. cena s postupem Julie Gaudníková 

                                                           (K. Tažejová) 

   1. cena                      Natálie Nachlingerová 

                                                         (A. Vardanjan) 

II. kategorie 

   2. cena                     Robin Vaněk  (K. Tažejová) 

V. kategorie 

   2. cena                     Nikola Netrhová  

                                                           (K. Tažejová) 

                           

Krajské kolo – 20. 3., České Budějovice 

I. kategorie  

   1. cena                    Julie Gaudníková    

                                                           (K. Tažejová)                                   

 

 

HRA NA BICÍ NÁSTROJE 

Krajské kolo – 8. 4. – 9. 4., Trhové Sviny 

I. kategorie  

   2. cena                     Albert Szabo (P. Koldinský) 

   2. cena                     Jan Buryán    (P. Koldinský) 

 

IV. kategorie 

   1. cena s postupem  Daniel Appelt  

                                                         (P. Koldinský) 

 

V. kategorie 

   2. cena                     David Hanžl   (P. Koldinký) 

 

Ústřední kolo – 2. – 3. 5., Praha 

IV. kategorie 

   1. cena                     Daniel Appelt 

                                                         (P. Koldinský) 

 

 

HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE DŘEVĚNÉ 

Okresní kolo – 7. 3., Vimperk 

Hra na zobcovou flétnu 

IX. kategorie  

   1. cena s postupem Anna Smolíková  

                                                            (P. Vališová) 

Hra na příčnou flétnu 

II. kategorie 

   2. cena                      Terezie Štefaníková  

                                                            (P. Vališová) 

IV. kategorie  

   1. cena             Nela Jelínková(T. Roblová) 

VI. kategorie  

   1. cena s postupem  Veronika Švihovcová 

                                                            (T. Roblová) 

VII. kategorie  

   1. cena             Caroline Staroba 

                                                            (T. Roblová) 

VIII. kategorie  

   1. cena             Tereza Jedličková  

                                                            (P. Vališová) 

IX. kategorie                

   1. cena                      Růžena Marková  

                                                            (P. Vališová) 

X. kategorie         

   1. cena s postupem    Terezie Šťastná 

                                                            (P. Vališová) 

Hra na klarinet 

IX. kategorie 

   3. cena                      Jonáš Horáček        (P. Staněk)  

X. kategorie 

   2. cena                      Vlastimil Pechlát      (P. Vališ)  

   2. cena                      Daniela Klasová  (B. Tůmová)                                                            

 

Hra na fagot 

IV. kategorie 

   1. cena                      Pavlína Wáwrů   (P. Vališová)                                                            

IX. kategorie  

   1. cena s postupem   Ester Kohoutová   

                                                                (P. Vališová) 

Hra na saxofon 

IV. kategorie 

   1. cena s postupem    Vít Chvosta    (M. Probstová)                                                            

V. kategorie  

   1. cena s postupem   Vojtěch Uhlíř  (M. Probstová) 

   1. cena s postupem   Gabriela Kabourková 

                                                             (M. Probstová) 

IX. kategorie  

   1. cena s postupem  Veronika Nováková 

                                                             (M. Probstová) 

X. kategorie  

   1. cena s postupem  Sára Sládková (M. Probstová)                                       

 

Krajské kolo –příčná flétna, 8. 4., Vimperk 

VI. kategorie  

   3. cena                    Veronika Švihovcová 

                                                                 (T. Roblová) 

X. kategorie         

   2. cena                    Terezie Šťastná     (P. Vališová) 

                                                                 

Krajské kolo – zobcová flétna, 9. 4., Tábor 

IX. kategorie  

   3. cena               Anna Smolíková (P. Vališová) 

 

Krajské kolo – klarinet, saxofon, fagot  

10. 4. Vimperk 

Hra na fagot 

IX. kategorie  

   1. cena s postupem   Ester Kohoutová (P. Vališová) 

 

Hra na saxofon 

IV. kategorie 

   2. cena                      Vít Chvosta      (M. Probstová)                                                            

V. kategorie  

   2. cena                      Vojtěch Uhlíř   (M. Probstová) 

   2. cena                      Gabriela Kabourková 

                                                             (M. Probstová) 

IX. kategorie  

   2. cena                       Veronika Nováková 

                                                             (M. Probstová) 

X. kategorie  

   1. cena                       Sára Sládková (M. Probstová)                                       

 

Ústřední kolo – fagot  

21. 5. Praha 

IX. kategorie  

   1. cena                      Ester Kohoutová (P. Vališová) 

 

 

HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE ŽESŤOVÉ 

 

Okresní kolo – 7. 3., Vimperk 

Hra na lesní roh 

IV. kategorie  

   1. cena s postupem  Tomáš Pražák       (K. Škvrna) 

VIII. kategorie  

   1. cena s postupem  Julie Vališová       (K. Škvrna)                                                 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 4 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

  

 

 

 

TANEČNÍ OBOR 

Okresní kolo – 5. 3., Prachatice 

 

III. kategorie  

   Stříbrné pásmo Kalamajka a Maděra  

                                    4.–6. ročník (P. Svobodová)    

    Stříbrné pásmo        O pocitech 

                                    4.–6. ročník (P. Svobodová)          

IV. kategorie    

   Zlaté pásmo s postupem    Černá a bílá 

                                    6.–7. ročník (P. Svobodová) 

   Stříbrné pásmo         Pocta Charlie Chaplinovi 

                                    6.–7. ročník (P. Svobodová) 

   Stříbrné pásmo         Hodiny 

                                    Heiderová, Malíková, Va- 

                                    lišová         (P. Svobodová) 

 

 

 

 

 

Krajské kolo – 1. 4., Strakonice 

IV. kategorie    

   bronzové pásmo       Černá a bílá 

                                    6.–7. ročník (P. Svobodová) 

 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO 

TANCE 

12. 4.  ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

Diplom za účast          Černá a bílá 

                                    6.–7. ročník (P. Svobodová) 

 

Diplom za účast          Hodiny 

                                    Heiderová, Malíková, Va- 

                                    lišová         (P. Svobodová) 

 

 

 

 

  

    

    

 

 

                                                            

 

 

 

NOVOHRADSKÁ FLÉTNA 

9. 4. NOVÉ HRADY 
 

1. místo    Nela Jelínková      příčná flétna   

                                                         (T. Roblová) 

 

 
 

 

JUNIOR FILM 16. – 18. 5. DVŮR KRÁ-

LOVÉ NAD LABEM 

Film Můj otec Antoine 

Tereza Košková, Hedvika Kurzová  

                                             (J. Fleischmannová) 

1. místo od odborné poroty 

3. místo od dětské poroty 

Nominace na soutěž Malé vize 

 

 
 

 

STRUNÁRIUM – SOUTĚŽ VE HŘE  

NA ELEKTRICKOU KYTARU  

5. 4. ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 

     Stříbrné pásmo      Filip Doule         (D. Holc) 

     Stříbrné pásmo   Petr Michalčík          (D. Holc) 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY PRO ŠK. ROK 2025/2026 

 

   Ve dnech 26. – 30. 5. se uskutečnily talentové zkoušky pro nové uchazeče o studium v naší škole. Celkem jsme 

v našem rezervačním systému zaznamenali 120 vyplněných přihlášek do všech oborů. Do hudebního oboru jich 

bylo 69, do výtvarného 28, do tanečního 18 a 4 přihlášky přišly do literárně-dramatického oboru. K talentovým 

zkouškám se dostavilo nakonec 119 dětí. Výsledky zveřejníme nejpozději 18. 6. Děkujeme všem za důvěru. 

Děláme vše pro to, abychom mohli uspokojit co nejvíce uchazečů, ale kapacita školy i oborů má své limity. 
 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 5 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

 

ZUŠKA SE PŘEDSTAVUJE ŠKOLÁM, JANA ZÍKOVÁ 

   Spolupráce mezi školami je důležitou součástí naší práce. Naše programy přibližují svět umění zábavnou a interaktivní formou, která dětem otevírá nové obzory. 

Nejde jen o to je pobavit, ale především vzbudit v nich zvědavost a nadšení – první, často klíčový krok k hlubšímu zájmu o umělecké vzdělávání. 

   Během letošního jara jsme zorganizovali něko-

lik setkání, která se těšila velkému zájmu dětí i uči-

telů. 3. dubna navštívily naši pobočku ve Čkyni 

děti z MŠ Čkyně, MŠ Bohumilice a téměř celý 

první stupeň ZŠ Čkyně. Hudebníci zde zahráli pro 

celkem 165 dětí a přiblížili jim nejrůznější hu-

dební nástroje. Další setkání proběhlo 22. dubna 

ve Vimperku, kam jsme pozvali děti z MŠ Svatá 

Maří a obou vimperských mateřských škol. Zde 

mohly nejen naslouchat hudebnímu vystoupení 

žáků hudebního oboru, ale také se samy zapojit do 

jednoduchých tanečních aktivit v rámci prezentace 

tanečního oboru. 

   Novin-

kou letoš-

ního roku 

bylo sa-

mostatné 

vystou-

pení ta-

nečního oboru, které se uskutečnilo 20. května v Městském kulturním středisku ve Vimperku. Program byl určen dětem 

ve věku od 4 do 10 let a nabídl pestrou přehlídku tanečních čísel v podání žáků všech věkových kategorií. Na jevišti se 

střídaly choreografie klasického, lidového i scénického tance – a to v podání samotných dětí, tedy vrstevníků diváků. 

Díky tomu byl celý zážitek pro malé publikum mimořádně srozumitelný a inspirativní. Dopoledne proběhla dvě předsta-

vení: jedno pro mateřské školy z Vimperka, Svaté Maří a Čkyně, druhé pak pro 200 žáků obou vimperských základních 

škol. 

   I dechový orchestr se zapojil do edukativní činnosti, když 25. 3. zahrál dva koncerty pro všechny žáky ze základních 

škol v Sušici. Žáci byli seznámeni s pestrostí repertoáru pro velký dechový orchestr a byly jim představeny všechny hu-

dební nástroje, které v takovém orchestru hrají. 

 

   Chceme poděkovat především našim žákům, kteří s chutí a nadšením vystupovali před svými vrstevníky, a ukázali jim, 

jak krásný a rozmanitý svět umění může být.  

 
 

Naše škola byla v roce 2023 přizvána ke spolupráci na pro-

gramu koncertu mladých talentů, který se pořádá v rámci 

festivalu Europäische Wochen v německém Pasově. 

Tehdy na koncertě mladých hudebníků z Německa, Ra-

kouska a Česka reprezentovalo naši ZUŠ a zároveň ČR ko-

morní trio a žesťové sexteto. Pořadatelům jsme se zalíbili 

natolik, že nás přizvali i další rok. V roce 2024 nás na kon-

certu reprezentovalo kvarteto příčných fléten. I v letošním 

roce nebudou zástupci naší školy na tomto prestižním festi-

valu chybět. A aby toho nebylo málo, festival se rozrostl 

dvěma koncerty i do naší republiky. Díky společnému úsilí 

vedení obce Vacov a ředitele ZUŠ Vimperk koncert zavítá 

nejen do Vimperka, ale i do Vacova. 

V sobotu 28. 6. se nejprve uskuteční koncert mladých talentů 

ve Vacově, v podvečer pak na vimperském zámku koncert 

německých hudebníků na housle a violoncello. V neděli     

29. 6. zahrají mladí talenti v Pasově v EW Saal od 15:00 ho-

din. Na koncert v Pasově doporučujeme zakoupit vstupenky 

v předprodeji na webu festivalu. Na koncerty ve Vacově a 

ve Vimperku je vstupné symbolické do 100 Kč. ZUŠ Vim-

perk budou letos zastupovat Jan Krejsa (trubka), Prokop 

Fürst (baskřídlovka) a Ester Kohoutová (fagot). 
 

 

ZUŠ VIMPERK A NĚMECKÝ FESTIVAL EUROPÄISCHE WOCHEN PASSAU 

mailto:info@zusvimperk.cz


ZUŠ VIMPERK  / /  LÉTO  / /  2025 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 6 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

 

 

 

BOHATÁ AKTIVITA TANEČNÍHO OBORU V 2. POLOLETÍ, PAVLÍNA SVOBODOVÁ 

   Letošní rok byl v tanečním oboru až neobvykle 

nabitý velmi zajímavými a netradičními akcemi, 

zvláště ve 2. pololetí. V únoru proběhly tzv. 

ukázky pro rodiče z hodin TO. Cílem bylo umož-

nit rodičům nahlédnout do běžných hodin, a tak 

ukázat, co děti cvičí a tančí v průběhu roku. Ráda 

bych tyto “ukázky” zařadila do každoročních ak-

tivit.  

   Další akcí byla účast v okresní přehlídce TO 

ZUŠ v Prachaticích. Zúčastnily se žákyně 4. – 6. 

ročníku s tanci O pocitech a Kalamajka a Maděra 

a žákyně 6. a 7. ročníku s tanci Hodiny, Pocta 

Charlie Chaplinovi a Černá a bílá. Všem dětem 

patří můj velký dík. Vydaly jste ze sebe ma-

ximum a opravdu krásně jste jednotlivé choreo-

grafie zatančily. Choreografie Černá a bílá postoupila do krajského kola, které se konalo na začátku dubna ve Strakonicích. Za mě vnímám tento postup do 

krajského kola jako velký úspěch a ráda bych nejstarším tanečnicím velmi poděkovala za krásné taneční zážitky. Velmi jsem si tento den s Vámi užila a bylo to 

prostě super!  

   Na konci března na Den učitelů zatančily žákyně 4. – 6. ročníku, 6. a 7. ročníku a také žákyně 2. a 3. ročníku v MěKS ve Vimperku. Další krajské přehlídky, 

tentokrát scénického tance v Českých Budějovicích v Metropolu, se zúčastnily nejstarší žákyně, a to s choreografiemi Hodiny a Černá a bílá. Zkušenost velkého 

jeviště v Metropolu byla pro tanečnice velmi zajímavá    a musím říct, že se jí zhostily velmi brilantně. Není vůbec jednoduché pokrýt tak velký prostor v počtu 

7 tanečnic.  

   V polovině dubna nás již tradičně navštívily v tanečním sále 

děti z mateřských škol a vyzkoušely si, co vše se u nás mohou 

naučit. Poté jsme si udělaly výlet do Prahy s návštěvou tvořivých 

dílen organizovaných Národním divadlem Praha. Tyto dílny 

byly zaměřeny na seznámení dětí s nejznámějšími balety                          

P. I. Čajkovského. My jsme měly možnost zažít atmosféru ta-

nečního sálu baletu ND Praha na Anenském náměstí, a ještě 

jsme si vyzkoušely Labutí jezero. Celý zbytek dne byl krásný      

a všechny jsme si akci náležitě užily! Na konci dubna na Den 

tance si žákyně 4. – 6. a 6. a 7. ročníku vyzkoušely pódium             

v Husinci, kde si zatančily společně s dětmi ze ZUŠ Prachatice 

a ZUMŠ Vlachovo Březí.  

   V druhé polovině května se uskutečnila dvě taneční vystou-

pení pro děti z MŠ a pro děti ze ZŠ. Všichni tanečníci zatančili 

své tance připravené na závěrečné      a absolventské vystoupení. 

Na děti se dohromady přišlo podívat 400 dětí z MŠ a ze ZŠ              

a myslím, že zážitek měly opravdu nevídaný. Bylo krásné slyšet 

jejich autentické reakce údivu, tleskání a různých milých emo-

tivních vyjádření. Obě vystoupení se všem tanečníkům           

(i těm nejmenším, ti měli úplnou premiéru) velmi povedla a moc všechny chválím!  

   V prvním červnovém týdnu si všichni žáci zatančili před publikem letošní školní rok naposledy. 3. 6. proběhlo v MěKS ve Vimperku závěrečné a absolventské 

vystoupení žáků TO. Zúčastnily se všechny ročníky a zároveň se představily letošní absolventky, kterými jsou: Zuzana Kopkáňová, Karolína Malíková, Luisa 

Preslová, Barbora Rosenkranzová a Julie Vališová. Všechna čísla byla nádherná. U každého ročníku byl vidět 

obrovský kus práce a posun směrem k ladnosti pohybů ke zvládnutí náročných tanečních technik. Je toho 

spoustu, co bych mohla vyjmenovat. Jednoznačně jsem naplněná tím, že u toho úžasného procesu, kterým děti 

prochází, můžu být. Vnímám to jako vzájemné obohacení a sdílení radosti z toho, co nás společně baví. Mám 

pocit, že je potřeba říct ještě jednu věc. Aby se tohle všechno mohlo “dít”, patří velké díky vám, rodičům! 

Maminkám, tatínkům, babičkám, dědečkům... Všem, kteří děti na balet dovedou, zase vyzvednou a udělají 

spoustu dalších věcí, které patří do sloupečku “je potřeba to udělat”. Uvědomuji si to a vážím si vaší “nevidi-

telné” práce. Za to vše bych Vám chtěla moc poděkovat!                                                        Děkuji Vám! 

 

 

Z LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU, DANA KUBÍČKOVÁ 

   Literárně dramatický obor pracoval v letošním školním roce v počtu 12 žáků. Poprvé v letošním roce praco-

val v přípravce žák předškolního věku Lukáš Janoušek. 10. 9. moderovaly Šárka Roučková a Veronika Hei-

derová vernisáž L. Hříbala Ve Skále. 11. 11. recitovala jako každý rok absolventka LDO a bývalá žákyně 

Marie Kukačková báseň V polích flanderských při Dnu veteránů. 30. 11. rozsvítili dramaťáci v kostýmech 

andělů vánoční strom ve vimperském parku. Zvonkový průvod přivedla bývalá absolventka LDO Zuzka Ned-

vědová. Dále následovala série čertovských pohádek. Jako každý rok secvičili dramaťáci ve spolupráci s DS 

Bouček pohádku, letos Malou čertici. 5. 12. ji shlédli diváci ve Vimperku, 6. 12. ve Strážném, 7. 12. v Lenoře 

a 8. 12. ve Stachách. 13. –14. 12. proběhlo soustředění VO ve spolupráci s LDO. 15. 12. se žáci LDO zapojili 

do živého Betlému v městském parku. V 2. pololetí začali žáci LDO pracovat na pohádkách O zemičce Zvo-

ničce a Budulínek z hudebky. 30. 4. zpestřili program krátkou scénkou v rámci vimperských čarodějnic. 20. 

5. proběhlo absolventské vystoupení Petra Cvrčka. 2. 6. moderovaly Kristýna Benešová a Amálie Kudýnová 

vernisáž absolventů VO v městské knihovně. 21. 6. vystoupí žáci v rámci programu na Pivovarských terasách. 

 

mailto:info@zusvimperk.cz

